
С/О
1 0 я л 3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛЕШ УКОНСКОГО М УНИ ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая 2024 г. № 195

с. Лешуконское

Об установлении платы на проведение культурно-массовых 
мероприятий в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

детей, организуемых на базе муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций Лешуконского муниципального 

округа Архангельской области в период школьных каникул

В целях реализации положений Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ, для организации эффективного отдыха и 
оздоровления детей в период школьных каниХул, в соответствии с п.п.2 п.З 
ст.9, п.п.5 п.1 ст.19 областного закона от 30.09.2011 № 326-24-03 «Об 
организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», 
администрация Лешуконского муниципального округа Архангельской 
области постановляет:

1. Установить размер платы на проведение культурно-массовых 
мероприятий (экскурсии, приобретение канцелярских товаров, спортивного 
инвентаря, поощрительные призы, транспортные расходы, связанные с 
организацией досугов, маршрутов в транспортной доступности и др.) в 
период пребывания детей в оздоровительных лагерях • с дневным 
пребыванием, организуемых на базе муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций Лешуконского муниципального округа 
Архангельской области в период школьных каникул не более 20% от 
стоимости путевки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. начальника Управления образования администрации Лешуконского 
муниципального округа Архангельской области О.И.Кузьмину.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Г лава муниципального о

области.
администрации Лешук<

А.Ю.Мартынов
A f X A H , : . .
У л

из £ У

о


